Дело № 5-14-92/2017
										                       05-0092/14/2017
               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                                    адрес
 Мировой  судья  судебного  участка № 14 Киевского судебного района адрес Тарасенко Т.С.(адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей  19.7 Кодекса Российской Федерации об административном  правонарушении,  в   отношении
 наименование организации, ОГРН 1149102082887, ИНН телефон, зарегистрированного  по  адресу: адрес,

                                                    у с т а н о в и л:

дата .дата в отношении наименование организации заместителем начальника Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю, составлен протокол об административном правонарушении №  17/17.
Как усматривается из указанного протокола, наименование организации не предоставил в установленные законом сроки в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю отчет о финансово-хозяйственной деятельности за дата, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
В соответствии со с п. 2, 3 ст. 19 Федерального закона от дата № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» орган, принявший решение о государственной регистрации благотворительной организации, осуществляет контроль за соответствием ее деятельности целям, ради которых она создана. Благотворительная организация ежегодно представляет в орган, принявший решение о ее государственной регистрации, отчет о своей деятельности, содержащий сведения о: - финансово-хозяйственной деятельности, подтверждающие соблюдение требований настоящего Федерального закона по использованию имущества и расходованию средств благотворительной организации; - персональном составе высшего органа управления благотворительной организацией; - составе и содержании благотворительных программ благотворительной организации (перечень и описание указанных программ); - содержании и результатах деятельности благотворительной организации; - нарушениях требований настоящего Федерального закона, выявленных в результате проверок, проведенных налоговыми органами, и принятых мерах по их устранению.
Ежегодный отчет представляется благотворительной организацией в орган, принявший решение о ее государственной регистрации, в тот же срок, что и годовой отчет о финансово-хозяйственной деятельности, представляемый в налоговые органы.
Согласно  п.п. 5 п. 1 ст. 23 НК РФ налогоплательщики  обязаны  представлять в налоговый орган по месту нахождения организации годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность не позднее трех месяцев после окончания отчетного года, за исключением случаев, когда организация в соответствии с Федеральным законом от дата N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" не обязана вести бухгалтерский учет или является религиозной организацией, у которой за отчетные (налоговые) периоды календарного года не возникало обязанности по уплате налогов и сборов.
Следовательно, организацией в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и адрес должен быть  предоставлен  отчет  о деятельности в срок не позднее дата.
Представитель наименование организации в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлен надлежаще, о причинах неявки  суду  не сообщил,  возражений  не предоставил.
Изучив  представленные материалы, суд приходит к выводу, что в действии (бездействии) наименование организации  усматривается состав административного правонарушения, предусмотренный  ст. 19.7 КоАП РФ – непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Так, вина  наименование организации  в совершении указанного правонарушения подтверждается  совокупностью  собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении №17/17 от дата (л.д. 3-5); - копией служебной  записки от дата (л.д. 6-9).
При назначении  наказания, суд  учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного  правонарушения. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих  административную ответственность   не  установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, отсутствием сведений о привлечении благотворительной организации к административной ответственности, некоммерческого вида деятельности  предприятия, суд  считает  необходимым  назначить  административное  наказание  в  виде  предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст. 4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой  судья -
                                                     П О С Т А Н О В И Л:

наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административном  правонарушении, и назначить ему административное  наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через судебный участок №14 Киевского судебного района адрес.

  Мировой  судья:                                                                                       Т.С. Тарасенко